Asam suam dicendam primæ sedis litteris evocatus
die statuta minime occurrit, hoc est intra spa-
tium mensis ex ea die qua eum litteras accepisse
constilerit: quod si aliquas veras necessitatibus caueas
probaverit, quibus eum occurtere non potuisse mani-
festum sit, caueæ suæ dicendæ intra alterum men-
sem integrum habeat facultatem; verum tamen di-
e post mensem secundum non communicet donec
purgetur. Si autem 128 nec ad concilium univer-
salie anniversarium occurrere voluerit ut vel ibi
causa ejus terminetur, ipse in se damnationis sen-
tentiam dixisse judicetur; tempore sane quo non
communicat, nec in sua ecclesia vel parochia com-
municet: accusator autem ejus si nunquam diebus
caueæ dicendæ defuerit a communione non remo-
veatur; si vero aliquando defuerit subtrahens se,
restituto in communionem episcopo, ipse removeatur
a communione accusator, ita tamen ut nec ipsi adi-
matur facultas caueæ peragendæ, si se ad diem oc-
currere non noluisse, sed non potuisse probaverit.
Illiud vero placuit, ut cum agere cœperit in episo-
coporum judicio, si fuerit accusatoris persona cul-
pabilis, ad arguendum non admittatur, nisi proprias
caueas non tamen si ecclesiasticas asserere voluerit.

VIII. *De presbyteris et diaconibus, quanti episcopi eos audiant.*

Si autem presbyteri vel diaconi fuerint accusati,
adjuncto sibi ex vicinis locis proprius episcopus le-
gitimo numero collegarum, una secum in presby-
teri nomine episcopi sex, in diaconi tres, ipsorum
caueam discutiant, eadem dierum et dilatione et a
communione remotionum et discussione personam
inter accusatores et eos qui accusantur forma ser-
vata. Iteliquorum autem clericorum caueas et solus
episcopus loci agnoscat et finiat.

IX. *Ut clerici publica judicia non appellant.*

Item placuit, ut quisquis episcoporum, presbytero-
rum et diaconorum seu clericorum, cum in Eccle-
sia ei fuerit crimen institutum vel civilis cauea fuerit
commota, si relieto judicio ecclesiastico publicis
judicis purgari voluerit, etiam si pro ipso fuerit
prolata sententia, locum suum amittat; et hoc in
criminali actione: in civili vero perdat quod evicit,
si locum suum obtinere maluerit. Cui enim ad eli-
gendas judices undique Ecclesiae patet auctoritas,
ipse se indignum Ecclesiae consortio judicat, qui de
universa Ecclesia male sentiendo de judicio sae-
culari poscit auxilium, cum privatorum Christianorum
caueas Apostolus etiam ad Ecclesiam deferri atque
ibi determinari præcipiat.

^a E., numero quadragesima octo.

^b E., B. R., T. 1, 2, aera ccccxxxv.